
 Landesseniorenliga 2020/21 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock III 14 5.619 30 187,30 
 2 Hanse BV Wismar I 10 5.001 30 166,70 
 3 De Bowlers e.V. Waren I 9 4.837 30 161,23 
 4 BC Schwerin II 6 4.709 30 156,97 
 5 HCC BC Rostock II 6 4.656 30 155,20 
 6 Rostocker BSV Hanseatic I 6 4.483 30 149,43 
 7 ABC Rostock Strikers I 5 4.515 30 150,50 

 Landesseniorenliga 2020/21 - 2. Spieltag 
 17.10.2020      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock III 7 2.960 15 197,33 
 2 De Bowlers e.V. Waren I 6 2.500 15 166,67 
 3 Rostocker BSV Hanseatic I 5 2.400 15 160,00 
 4 Hanse BV Wismar I 4 2.396 15 159,73 
 5 ABC Rostock Strikers I 3 2.365 15 157,67 
 6 HCC BC Rostock II 2 2.304 15 153,60 
 7 BC Schwerin II 1 2.274 15 151,60 



Landesseniorenliga 2020/21 - 2. Spieltag 
 17.10.2020   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 HCC BC Rostock III Punkte: 7 7 0 0 0 0 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Balla, Enno 1.030 / 5 206,00 240 166 227 192 240 205 
 Kaping, Chris-Detlev 1.028 / 5 205,60 237 204 227 202 158 237 
 Baier, Herbert 902 / 5 180,40 211 176 211 185 139 191 
 Team: 2.960 / 15 197,33 665 546 665 579 537 633 

 2 De Bowlers e.V. Waren I Punkte: 6 6 0 0 0 0 
 De Bowlers e.V. Waren Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Merkel, Jürgen 903 / 5 180,60 199 191 199 181 173 159 
 Becker, Michael 880 / 5 176,00 193 169 165 177 176 193 
 Werner, Uwe 717 / 5 143,40 161 161 122 147 150 137 
 Team: 2.500 / 15 166,67 521 521 486 505 499 489 

 3 Rostocker BSV Hanseatic I Punkte: 5 5 0 0 0 0 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haack, Gerhard 940 / 5 188,00 224 179 189 224 135 213 
 Frömel, Rolf-Georg 773 / 5 154,60 166 125 162 156 166 164 
 Repschläger, Peter 687 / 5 137,40 167 138 120 167 130 132 
 Team: 2.400 / 15 160,00 547 442 471 547 431 509 

 4 Hanse BV Wismar I Punkte: 4 4 0 0 0 0 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wenzel, Andreas 895 / 5 179,00 243 243 191 159 146 156 
 Westphal, Steffen 809 / 5 161,80 198 198 148 156 150 157 
 Roth, Wolf-Dieter 692 / 5 138,40 157 157 112 147 150 126 
 Team: 2.396 / 15 159,73 598 598 451 462 446 439 

 5 ABC Rostock Strikers I Punkte: 3 3 0 0 0 0 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmager, Gerhard 820 / 5 164,00 185 185 176 148 157 154 
 Reiche, Wolfgang 817 / 5 163,40 173 160 168 173 168 148 
 Schnur, Bernd 728 / 5 145,60 167 153 162 113 167 133 
 Team: 2.365 / 15 157,67 506 498 506 434 492 435 

 6 HCC BC Rostock II Punkte: 2 2 0 0 0 0 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Beise, Jörg 830 / 5 166,00 203 142 152 203 171 162 
 Wetuschat, Frank 824 / 5 164,80 198 198 170 177 164 115 
 Reif, Eckhard 650 / 5 130,00 146 133 122 146 142 107 
 Team: 2.304 / 15 153,60 526 473 444 526 477 384 

 7 BC Schwerin II Punkte: 1 1 0 0 0 0 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erdmann, Ralf 805 / 5 161,00 191 191 173 125 150 166 
 Heinrich, Frank 760 / 5 152,00 198 105 134 151 172 198 
 Brauer, Eckhard 709 / 5 141,80 176 123 176 139 125 146 
 Team: 2.274 / 15 151,60 510 419 483 415 447 510 



 Landesseniorenliga 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Balla, Enno 1.989 10 198,90 240 HCC BC Rostock MVP 
 2 Kaping, Chris-Detlev 1.891 10 189,10 237 HCC BC Rostock MVP 
 3 Haack, Gerhard 940 5 188,00 224 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 4 Haecker, Meik 904 5 180,80 200 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Merkel, Jürgen 903 5 180,60 199 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 6 Baier, Herbert 1.739 10 173,90 211 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 7 Poblenz, Uwe 861 5 172,20 188 BC Schwerin MVP 
 8 Wenzel, Andreas 1.719 10 171,90 243 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Beise, Jörg 1.698 10 169,80 203 HCC BC Rostock MVP 
 10 Becker, Michael 1.690 10 169,00 212 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 11 Westphal, Steffen 1.686 10 168,60 212 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Erdmann, Ralf 1.667 10 166,70 217 BC Schwerin MVP 
 13 Schmager, Gerhard 1.273 8 159,13 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Wetuschat, Frank 1.590 10 159,00 202 HCC BC Rostock MVP 
 15 Reiche, Wolfgang 1.422 9 158,00 173 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Löwe, Uwe 788 5 157,60 198 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 17 Lang, Bernd 754 5 150,80 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Heinrich, Frank 1.472 10 147,20 198 BC Schwerin MVP 
 19 Frömel, Rolf-Georg 1.467 10 146,70 170 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Werner, Uwe 1.456 10 145,60 161 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 21 Schnur, Bernd 1.279 9 142,11 176 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Brauer, Eckhard 709 5 141,80 176 BC Schwerin MVP 
 23 Roth, Wolf-Dieter 692 5 138,40 157 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Reif, Eckhard 1.368 10 136,80 164 HCC BC Rostock MVP 
 25 Meier, Mario 541 4 135,25 156 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Repschläger, Peter 1.322 10 132,20 167 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 
 
 
 Landesseniorenliga 2020/21 - 2. Spieltag 
 17.10.2020      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Balla, Enno 1.030 5 206,00 240 HCC BC Rostock MVP 
 2 Kaping, Chris-Detlev 1.028 5 205,60 237 HCC BC Rostock MVP 
 3 Haack, Gerhard 940 5 188,00 224 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 4 Merkel, Jürgen 903 5 180,60 199 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 5 Baier, Herbert 902 5 180,40 211 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Wenzel, Andreas 895 5 179,00 243 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Becker, Michael 880 5 176,00 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 8 Beise, Jörg 830 5 166,00 203 HCC BC Rostock MVP 
 9 Wetuschat, Frank 824 5 164,80 198 HCC BC Rostock MVP 
 10 Schmager, Gerhard 820 5 164,00 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Reiche, Wolfgang 817 5 163,40 173 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Westphal, Steffen 809 5 161,80 198 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Erdmann, Ralf 805 5 161,00 191 BC Schwerin MVP 
 14 Frömel, Rolf-Georg 773 5 154,60 166 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 15 Heinrich, Frank 760 5 152,00 198 BC Schwerin MVP 
 16 Schnur, Bernd 728 5 145,60 167 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Werner, Uwe 717 5 143,40 161 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 18 Brauer, Eckhard 709 5 141,80 176 BC Schwerin MVP 
 19 Roth, Wolf-Dieter 692 5 138,40 157 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Repschläger, Peter 687 5 137,40 167 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 21 Reif, Eckhard 650 5 130,00 146 HCC BC Rostock MVP 


